
UCHWAŁA NR LIV/311/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zwrotu skargi z dnia 15.05.2023 r. wniesionej niezgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 231 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2000 z późn. zm.) – Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Grabowiec do rozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 
2023 r. na wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec 11.05.2023 r. 

2. Postanawia się o zwrocie wniesionej skargi i poinformowanie skarżącego o Organie właściwym do jej 
rozpoznania. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grabowiec w zakresie, o którym mowa w § 1, zawarte jest 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EBF87ED-57D7-4E1F-B42E-291FDE9D0AA6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 15 maja 2023 r. do Urzędu Gminy w Grabowcu wpłynęło zawiadomienie/skarga 
skierowana do Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec na wystąpienie Przewodniczącego Rady 
Gminy Grabowiec 11.05.2023 r. Skarga, wg skarżącego, ma dotyczyć sposobu rozpoznawania 
skargi w sprawie tablicy w Bereściu. 
 
Na posiedzeniu w dniu 22 maja 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że zgodnie 
z art. 228 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - skargi składa się do organów 
właściwych do ich rozpatrzenia. Rada Gminy Grabowiec nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi, żaden bowiem z przepisów kodeksu postępowania 
administracyjnego albo przepisów szczególnych nie daje jej kompetencji w tym zakresie. Należy 
jedynie dodać, iż w przepisie art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego 
przewidziano, że rada gminy właściwa jest do rozpoznania skargi na działalność wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, poza sprawami 
dotyczącymi organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Ponieważ, zgodnie z art. 20 kodeksu postępowania administracyjnego, właściwość rzeczową 
organów ustala się według przepisów o zakresie ich działania, to należy stwierdzić, że kompetencje 
do rozpoznania przez radę gminy skargi na Radę Gminy nie wynikają też z ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 
Jeśli zatem chodzi o kwestię podmiotu właściwego do rozpatrzenia skargi na działalność Rady 
Gminy, to będzie nim właściwy miejscowo Wojewoda. Wynika to wprost z treści art. 229  
pkt 1 k.p.a., zgodnie z którym skargę na działalność rady gminy rozpatruje wojewoda, a w zakresie 
spraw finansowych - regionalna izba obrachunkowa.  
 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Z powyższych względów 
Rada Gminy Grabowiec stwierdziła swoją niewłaściwość w przedmiocie rozpoznania wniesionej 
skargi i postanowiła: zwrócić skargę oraz poinformować skarżącego 
o organie właściwym do jej rozpoznania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EBF87ED-57D7-4E1F-B42E-291FDE9D0AA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



